CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal um estudo de
viabilidade para a instalação de parquinho infantil,
junto à Pista de Skate, no Parque Ecológico.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal a instalação de parquinho infantil, junto à Pista
de Skate, no Parque Ecológico. Solicito, após leitura em Plenário, que se
oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

JUSTIFICO que meu gabinete foi procurado por diversos pais e
responsáveis por menores que levam crianças e adolescentes para prática
esportiva de skate no Parque Ecológico. Eles alegam que muitas vezes
precisam levar também os filhos menores, que poderiam se divertir num parque
infantil enquanto a outra criança faz a aula de skate. Assim, sugiro que se
verifique a possibilidade de implantação um playground próximo à pista de
skate visando atender a demanda desse público. Julgando a legitimidade e a
relevância desta indicação, solicito a compreensão de V. Exsa para viabilizá-la
o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 22 de abril de 2024.

______________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 2124/2024
24/04/2024 - 10:15
IND 1182/2024